
 
 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

Direzione Generale delle Politiche sociali 

  1/1 

PROT. N.     178                       DET. N.  1                   DEL 08.01.2010 

OGGETTO: contratto di collaborazione coordinata e continuat iva, in conformità a 
quanto disciplinato dall’articolo 6 bis della LR 31 /1998, con una figura 
di comprovata esperienza ed alta professionalità ne cessaria allo 
svolgimento delle funzioni di collaborazione e cons ulenza nell’ambito 
della gestione di contenuti informativi sulle temat iche sociali. Revoca 
avviso per la selezione.  

VISTO  lo Statuto Speciale della Regione Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, concernente la disciplina del 

personale regionale e dell’organizzazione degli Uffici della Regione ed in 

particolare l’articolo 6 bis che prevede il ricorso a procedure di selezione 

comparativa per l’attribuzione di incarichi di elevata professionalità; 

VISTO  il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 18195/48 del 28.05.2009 con il quale Roberto Angelo Abis è 

stato nominato Direttore Generale della Direzione generale delle Politiche 

sociali dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza sociale; 

VISTA la propria determinazione n. 15369/957 del 23/12/2009 di approvazione 

dell’avviso di selezione di una figura di comprovata esperienza ed alta 

professionalità necessaria allo svolgimento delle funzioni di collaborazione e 

consulenza nell’ambito della gestione di contenuti informativi sulle tematiche 

sociali; 

RISCONTRATO  che per mero errore materiale nell’avviso di selezione non è stata data 

l’indicazione di inviare le domande in busta chiusa facendo riferimento alla 

procedura di selezione e con la dicitura “non aprire”; 

RILEVATO che per effetto del suddetto errore le buste sono state aperte oppure le 

domande ricevute a mano senza busta dagli uffici di questa direzione 

generale venendo meno in tal modo alla segretezza della procedura di 

selezione;     

CONSIDERATO altresì che la Direzione generale della sanità ha comunicato di rispondere 

anche per le Politiche Sociali della gestione delle attività URP di front office e 

back e che a far data dallo scorso giugno/luglio si preoccupa di provvedere, 

anche se in maniera limitata, alla gestione dei contenuti del portale dedicato 

alle politiche sociali; 



 
 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

Direzione Generale delle Politiche sociali 

DETERMINAZIONE N. 

 DEL                                    

  

  2/2 

RITENUTO pertanto opportuno, in sede di autotutela, revocare la determinazione di 

approvazione dell’avviso di selezione succitato 

DETERMINA 

ARTICOLO UNICO:  Per le ragioni indicate in premessa, è revocata la determinazione n. 

15369/957 del 23/12/2009 con la quale è stato approvato l’avviso di 

selezione di una figura di comprovata esperienza ed alta professionalità 

necessaria allo svolgimento delle funzioni di collaborazione e consulenza 

nell’ambito della gestione di contenuti informativi sulle tematiche sociali. 

La presente determinazione viene trasmessa all’Assessore dell’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale in ottemperanza al disposto di cui all’art. 21 – comma 9 della L.R. n. 

31/1998. 

 

 

Il Direttore Generale 
Roberto Angelo Abis  


